## IX. In Polonia et insula Rhodo.

<b>Culmen.</b>	Joannes (Praed.) Taurisien. 1405 (cfr. Wladislavien.)
<b>Gneznen.</b>	Przibislaus Dognen. 1414 — Joannes Zuppani Dognen. 1422
<b>Vladislavien.</b>	*Joannes (Praed.) Taurisien. 1405 — Wenceslaus Sporer (Praed.) Lidoricen. 1413
<b>Colocen. Rhod.</b>	Nicolaus Drenopolitan. (?) 1348

## Addenda et emendanda

in II et III hujus Hierarchiae catholicae voluminibus praeter ea, quae jam  
in vol. III pag. VIII et 381–384 sunt annotata.

### Vol. II.

pag.

- 6 nr. 33: Ludovicus card. Arelatensis † in loco de Sallone 1450 Sept. (non: Oct.) 16 apud fratres Minores.  
„ nr. 34: Henricus card. de Beaufort accipit pileum rubrum 1427 Mart. 25, dum apud Calesium (*Calais*) moratur.  
„ nr. 43: Julianus card. de Caesarinis fit poenitentarius major 1444 Mart. 7.  
10 nr. 19: Joannes de Malestricto seu de Chateaugiron, qui 1440 Nov. 12 a Felice antip. V cardinalis creatus esse dicitur, tum erat episc. Nanneten., ad quam eccl. a. 1419 a Briocen. translatus est.  
12 nr. 1 et 3: Calixtus III, electus 1455 Apr. 8 (non 4), nepotes Ludovicum et Rodericum creavit card. 1456 Febr. 20, quos die 17 Sept. nonnisi publicavit.  
13 nota 5 pertinet ad V, 5 pag. 14 (non ad V, 3 pag. 13).  
19 nr. 19: Gabriel (O. Min. Observ.) card. ss. Sergii et Bacchi, postquam obiit, in eccl. de Ara Coeli de Urbe sepultus est.  
21 nr. 3: Antoniottus card. s. Praxedis † 1507 (non: 1517).  
25 nr. 24: Ludovicus card. de Borja fit poenitentarius major a. 1503 Dec. 3.  
99: Ecclesia s. Andreae in Scotia a. 1472 in metropol. exaltatur ejusque suffraganeae fiunt: Cathanen., Dumblanen., Dunkelden., Brechiuen., Aberdonen., Moravien., Rossen.  
103 ad Aquen.: not. 1 lin. 2 lege 1239 loco 1439.  
143: episcopis Chrysopolitan. addendus est Guilelmus l'Enfant O. Cist., prom. 1461, † 1482 Nov. 5, qui suffr. epi. Ebroicent. egisse videtur.  
150 ad Constantien. (in Gallia): Aegidius de Duremort O. Cist. consecr. 1440 Jul. 28, † Rothomagi 1444 Jul. 29.  
172 ad Foresempronien.: Dalphinus Gozzadini erat O. Cist.

pag.

- 181 ad Herbipolen.: Sigismundus el. 1440 Jan. 2 (alter) coadj. Joannis epi. Herb., cui jam 1433 Nov. 25 Albertus de Wertheim coadj. deputatus erat (res. 1436 Julii 1); Gottfridus 1442 Aug. 12 a Friderico imper. admin. ecclesiae Herb. institutus est (rej. Sigismundo praedicto, qui m. Oct. 1441 concilio Basileen. tunc schismatico incorporari se fecit), cons. 1444 Nov. 2; Joannes de Grumbach el. 1455 Apr. 14; Rudolfus de Scherenberg el. 1466 Apr. 30, cons. 1466 Sept. 28; Laurentius de Bibra el. 1475 Maii 12.  
182 ad Hierapolitan.: Joannes Schlecht erat suffr. epi. Ratisbonen., † 1500 Jul. 31.  
186 ad Isclan.: Michael Cosal erat ep. Isclan. (non: Insulan.).  
221 ad Nazaren.: Petrus de Camera (Chambre), suffr. epi. Andegaven., † 1503, sep. in eccl. illius mon., cujus abbas erat.  
258 ad Segobricen.: Petrus de Bardo (non: de Baldo) erat O. Cist.  
261 ad Silvanecten.: Joannes Raffanelli † 1448 Sept. 24 (cfr. Arch. Francisc. Hist. III, 546); Simon Bonnet, ejus successor et nepos, † 1486 Maii 4.  
263 ad Sleswicen.: Nicolaus † 1481 Jan. 27.  
284 ad Tyren.: Suerus Doca, abbas mon. Ursarien. O. Cist. fit aepus. Tyren. c. a. 1500, † 1509.  
„ ad Ulixbonen.: Georgius de Costa, antea ep. Elboren. (pag. 156), erat O. Cist.  
286 ad Vabren.: Ludovicus de Navarra erat O. Cist.  
290 ad Veneten.: Joannes prov. 1432 Oct. 24 (al. Sept. 28, cfr. Acta consist. 1409/33 f. 235).  
296 ad Vratislavian.: Petrus † 1456 (non: 1455) Febr. 6; ejus successor Jodocus prov. 1456 (non: 1455) Jun. 9, † 1467 (non: 1466) Dec. 15, cui succedit Rudolfus 1468 (non: 1467) Apr. 27.

### Vol. III.

pag.

- 125 Apten.: Joannes de Monteacuto, cui 1515 Joannes Nicolai (non: Nicolaus), ejus nepos, deputatur coadj., † a. 1537; Petrus de Forlivio prov. 1540 Dec. 17 al. Sept. 8; Franciscus de Simiana † 1587 Maii 6.  
125 Aquen. (*Aix*): Franciscus prov. 1503 (non 1504) Dec. 22; Petrus † 1541 (non 1540) Jan. 22; Julianus prov. 1574 Mart. (non Maii) 29; Alexander † in Curia Rom. 1591 Mart. 31.  
126 Aquen. (*Acqui*): Petrus Forstius † 1548 Dec. 8.  
129 Arelaten. not. 7: Hippolytus card. d'Este fit admin. 1564 Jun. 28.  
130 Argentin. not. 3: lege „Stefansfelden“ loco „Stefeldt“ et „Ulmer“ loco „Ulmar“.  
137 Augustopolitan.: Michael erat episc. Adramytan. (non: Augustopolitan.).

pag.

- 138 Aur(i)en.: a. 1512 ad hanc eccl. promoti esse dicuntur et Joannes abbas mon. de Kirekstet O. Cist. et Conradus Wigkram (nepos Joannis Geiler celebris concion. Argentin., qui deputatur suffr. epi. Argentin., † 1535).  
148 Bethleemen.: huic seriei addendus est Vincentius, qui 1595 fit coadj. epi. Muranen. (v. ibi not. 12).  
159 Caesareen.: Angelus Perutius transf. ad Sarsinaten. 1581 Apr. 3.  
162 Callipolen.: Martino a. 1551 promotus erat cogn. „Durlacher“ (non: „du Lachet“).  
170 Casertan.: Hieronymo erat cogn. „Verallo“ seu „Verallus“ (non: „Veralla“).  
171 Cassellen.: Mauritius Mac Gibbon † 1578 in civit. Portugalen. (*Porto*) in Portugallia.

pag.

- 214 Foro-Julien.: Urbanus † 1524 Jan. 23; Bertrandus de Romans (non: Romanus) † 1579 Mart. 19 (non 22); Franciscus † ex. a. 1591; Gerardus † ex. a. 1598.
- 230 Interamnen.: Petrus (1506) erat jam electus Massilien.
- 243 Lisinen. eccl. eadem est ac Lesinen.
- 255 Massilien.: in Ogerii († 1506 Apr. 27) success. el. a capit. Joannes de Cuers praepos. ejusd. eccl. 1506 Apr. 29, qui 1506 Jul. 14 renuntiat, cum a Julio II jam Petrus Baudonis, deer. dr. et referend. apost., istius patriae oriundus, in epum. Massil. promotus sit; quo 1506 Jul. 28 ad Interamnen. translato fit ep. Mass. Antonius, prov. 1506 Aug. 21 (non: 22), † Mediolani ex. m. Jun. 1509; Claudius, ejus successor, el. a capit. 1509 Jul. 11.
- 252 Margaritan.: Adae a. 1565 promotus erat cogn. „Mierchowski“ (non: „Merconuski“).
- 257 Mediolan.: Carolus card. Borromaeus cons. in aepum. 1563 Dec. 7.
- 262 Minden.: Hermannus resign. 1581 Nov. 7 succedit 1582 Jul. 7 Henricus Julius de Braunschweig-Wolfenbüttel, huic autem 1585 Sept. 25 Antonius de Holstein (-Schaumburg); quo 1559 Jan. 21 defuncto fit epus. Minden. Christianus de Braunschweig-Lüneburg, jam coadj. 1597 Sept. 6.
- 291 Philadelphien.: huic seriei addendus est Jacobus Mont-racher O. Min., suffr. Autissiodoren., † 1552 Aug. 9 (Arch. Francisc. Hist. III, 540).
- 304 Riven.: Gaspar (1518) erat O. Cist.
- 320 Sistaricen.: Claudio † 1520 (non: 1519) succedit Michael de Sabaudia 1520 (non: 1530), qui 1521 trf. ad Belvacen.; Aimerico autem, fratri Albini praedec., qui 1543 agebat a. 27, † 1580, Antonius Coupe (de Cuppis).
- 347 Vasaten.: notae 8 addendum: „Cfr. not. 5 ad Massilien.“
- 358 Vratislavien.: Andreas, oriundus ex oppido „Schwäbisch Gmünd“ dioec. Augusten., cons. 1586 Febr. 9, † 1596 (non: 1576).

pag.

- 367 Michael Helling et Gregorius Neumann, qui suffr. seu auxil. aepi. Maguntin. agebant, erant eppi. Sidonien.
- 368 praeter eppos. suffr. seu auxil. epporum. Brixinen. jam recensitos eodem munere fungebantur: Michael Jorba Hisp. O. s. Hier. ep. Arethusen. (al. Argolicen.) 1510/17, Cyprianus de Charis Sidonien. 1520/22, Philippus de Vecchiis Naxien. (etiam suffr. epi. Vicentin.) 1523/27, Hieronymus Vascherius (O. Min. Obs.) Guardien. 1528/36, Joannes Vincentius Nigusanctius Arben. 1537/39, Marianus Manus Tribunen. 1558, Gabriel Alexandrius (O. Praed.) Gallesin. 1575/95.

Quibus emendationibus adjungimus haec: Cl. vir J. M. Vidal in commentariolo suo, qui inscribitur „Les références aux Actes Consistoriaux dans le III<sup>e</sup> vol. de la Hierarchie catholique (extrait des Mélanges d'archéologie et d'histoire, t. XXXI, Rome 1911)“ et R. D. Van-Gulikii et mea sigla, quae in libro primo passim et in secundi libri illius voluminis spatiolo quarto adnotari solebant, signis numerisque, quibus hodie Acta Consistorialia archivi Vaticani discernuntur, minime respondere monuit. Sed optime docuit R. D. Franciscus Van Ortroy in „Analectis Bollandianis (t. XXX pag. 499), rationem, quae exinde nasceretur confusionis, ex iniqua temporum ac rerum condicione repeti debere, cum Guilelmus Van Gulik praematura morte abreptus esset impeditus, quominus illa sigla explanaret, Conradus Eubel autem ea, quid significarent, plane nesciret, nisi siglum „AC“ significare „Acta consistorialia“. Idem doctus Bollandista adjunxit rem eo mitius posse judicari, cum siglorum varietate reliquo operi utilitas atque auctoritas nequaquam adimeretur. Ut autem, quam maxime possumus, errorem omnem ex opere auferamus, hic sequentur duae tabellae a Vidali conscriptae, quarum prima siglorum a D. Gulikio adhibitorum, altera vero eorum exhibet correctionem. Illa autem se extendunt pag. 1—168, haec deinceps adhibita sunt.

Tabella I,

qua ostenditur, quomodo sigla Gulikiana corrigi debeant.

AC 2 = Acta vicecancell.	2	AC <sub>1</sub> 3 = Acta vicecancell.	8
AC 3 = „ camerarii	3	AC <sub>1</sub> 4 = „ „	4
AC 5 = „ vicecancell.	4	AC <sub>1</sub> 5 = „ camerarii	3 f. 259 <sup>4</sup>
AC 8 = „ camerarii	8	AC <sub>1</sub> 6 = „ vicecancell.	6
AC 9 = „ „	9	AC <sub>1</sub> 7 = „ „	7
AC 10 = „ „	10	AC <sub>1</sub> 8 = „ „	8
AC 11 = „ „	11	AC <sub>2</sub> 1 = „ „	1
AC 12 = „ „	12	AC <sub>2</sub> 3 = „ miscellanea	3
AC 14 = „ miscellanea	14	AC <sub>2</sub> 4 = „ „	14
AC 15 = „ „	15 }	AC <sub>2</sub> 6 = „ vicecancell.	6
„ camerarii	10 }	AC <sub>2</sub> 7 = „ „	7
AC 18 = „ „	11 }	AC <sub>2</sub> 11 = „ camerarii	11
„ miscellanea	14 }	AC <sub>2</sub> 14 = „ miscellanea	14
AC <sub>1</sub> 1 = „ vicecancell.	1	AC <sub>2</sub> 15 = „ „	15
AC <sub>1</sub> 2 = „ „	2	AC <sub>2</sub> 18 = „ camerarii	11
AC <sub>1</sub> 3 = „ camerarii	3	AC <sub>2</sub> 24 = „ miscellanea	24

Tabella II,

sigla Eubeliana eorumque correctio.

AC 2 = Acta vicecancell.	1
AC 3 = „ „	2
AC 4 = „ camerarii	3
AC 5 = „ vicecancell.	4
AC 6 = „ „	6
AC 7 = „ „	8
AC 8 = „ camerarii	8
AC 9 = „ „	9
AC 10 = „ miscellanea	14
AC 11 = „ „	15
AC 12 = „ ?	
AC 14 = „ vicecancell.	7
AC 15 = „ camerarii	10
AC 16 = „ „	11
AC 18 = „ „	„
AC 128 = „ miscellanea	36.

## Aliae emendationes

in hoc I vol. faciendae praeter eas, quae jam pag. VIII annotatae sunt.

pag.

- 79 ad Aladen: Bernardus ad a. 1430 adscriptus solvit serv. comm. 1432 Oct. 13, quare ei Magonus non jam a. 1431, sicut scribit *Gams*, successisse potest.
- 98 ad Aquen.: ille Joannes, de quo not. 8, a. 1370 (non 1270) revera tamquam epus. Aquen. apparet.
- 106 ad Arianen.: litterae provis. Laurentii (1320) extant l. c. t. 76 (non: 70).
- 139 ad Bobien.: Albertus (Ubertus) de Bondito (1333/74) in duos episcopos, Albertum et Ubertum, distinguendus et inter utrumque ad a. c. 1251 tertius reponendus esse videtur.
- 162 ad Cannen.: inter Antonium (1376) et Petrum (1384) **Angelus** et inter hunc Angelum et Joannem **Riccardus** de Gilaberto inserendi sunt; hic enim a Greg. XII provisus 1409 Febr. 7 Arimini se obligat personaliter et recognoscit tum pro praedec. Jacobo a. 1408 promoti, qui quidem non habuit possessionem neque expediri fecit litteras de sua promotione, tum pro Petro et Angelo praedicto (1381 Jun. 1 in Urbe praesente). Die 11. Dec. 1424 Mart. V ecclesiam Cannen. ecclesiae Tranen. unit, ita ut cedente vel decedente ep. Cannen. titulus illius eccl. sit extinctus omnino. Cfr. *Schede di Garampi*. Quare Nicolaus a Gamsio ad a. c. 1436 inter epos. Cannen. recensitus expungendus, Joannes autem ad a. 1412/24 adscriptus a Joanne XXIII promotus esse videtur.
- 168 ad Carthaginen.: Gutterius (1422) inter epos. Carth. non recensendus esse videtur, cum Didacus de Bedan, per cujus transl. ad Placentin. ille promotus est, huic transl. non consenserit, sed epus. Carth. remanserit.
- 187 ad Cicestren.: Richardus (1245), † 1253 Apr. 3 (al. 1252 Apr. 2) albo Sanctorum adscribitur 1263 Febr. 19.
- 255 ad Frisingen.: haec eccl. est suffr. Salzburgen. (non: Ratisbonen.).
- 277 ad Hipponen.: Henricus de Lippia (1389—1410) erat suffr. epporum Minden. et Hildesemen.
- 305 ad Lidden.: Gaufrido (1286) successit **Andreas** (1295 s.).
- 309 ad Lissanen. not. 2: Gregorius (1373) erat suffr. epi. Brixinen. 1386.
- 341 ad Milopotamen.: Nicolao c. 1349 defuncto, cui Clemens VI Jacobum de Ponto substituit, a capitulo Milop. **Matthaeus** de Pola, thesaur. eccl. Archadien., electus et ab Urso aepe. Creten. confirm. ac consecr. est: qui quidem postmodum cedit et ab Innoc. VI regressum ad illam thesaurariam obtinet 1353 Jul. 6 (Reg. Vat. t. 222 f. 367 epist. 209).

pag.

- 351 ad Morinen.: Die 2 Maii 1390 Clemens VII (Avin. 59, 368) Aegidio ep. Vauren. mandat, ut **Simonem** Bartel O. Praed. ab Urb. VI in epum. Morinen. promotum, qui nunc ad suam obedientiam transire desiderat, dimisso nomine et titulo epi. Morinen. atque abjurato schismate a censuris absolvat et congruam pensionem annuam super fruct. eccl. Mor. assignet. Cfr. infra addit. ad Tornacen.
- 353 ad Mutinen.: Philippus Bosehetti, successor Arditii († 1287 m. Jul. vel Aug.), 1287 Dec. 6 (in disc. cum Guidone Guidonis) electus est et 1289 Dec. 6 obiit; ejus successor Jacobus 1290 m. Mart. electus est.
- 367 ad Nigripontis: Galterus, qui 1296 eximitur a patriarcha Const., jam a. 1289 epus. Nigrip. erat.
- 403 ad Polaten.: Die 22. Apr. 1368 Urb. V aepe. Antibaren. et eppis. Drivasten. ac Scutare. mandat, ut Nicolaum epum. Philadelphien. translatum (1367) ad eccl. Polaten., in quam quidam Demetrius Cosman presb. dioec. Polaten. se intrusit, in corporalem possess. ipsius eccl. Polaten. inducant (Reg. Avin. 167, 452).
- 423 ad Roskilden.: provisio Joannis 1432 Jan. 7 (non: 1430 Jan. 8) facta nonnisi in vol. II recensenda est.
- 446 ad Scutare.: Die 8 Maii 1368 Urb. V aepe. Antibaren., ep. Suacen., abbati mon. s. Pauli Polaten. mandat, ut Antonium epum. Scutare. in possess. ipsius eccl. Scut., in quam Georgius de Summa presb. Drivasten. se intrusit, inducant (Reg. Avin. t. 167 f. 414).
- 451 ad Signen. not. 6: Conradus, a Gamsio ad a. 1426/27 adscriptus, idem esse videtur atque ille Conradus (Simplex O. Praem.) ep. Signen., qui jam 1411/14 suffr. epi. Curien. agebat.
- 454 ad Sistaricen.: Petro 1292 promoti cogn. est „d'Alamanon“ (non: d'Alaman).
- 490 ad Tornacen. not. 10 addendum: „Die 2. Maii 1390 Clemens VII (Avin. t. 59 f. 352) Aegidio ep. Vauren., suo ad partes Flandriae nuntio, mandat, ut Guilelmum de Frigidomonte (Cordemberghe) ab Urb. VI in epum. Torn. promotum, qui nunc ad suam obedientiam transire desiderat, abjurato schismate et dimisso nomine et titulo epi. Tornacen., a censuris eccl. absolvat eique congruam pens. annuam super fruct. eccl. Torn. assignet.“ Cfr. supra addit. ad Morinen.

BX Eubel, Conrad (ed.)  
4651 Hierarchia catholica medi  
E83 aevi. 2. ed.  
1913  
v.1

PLEASE DO NOT REMOVE  
CARDS OR SLIPS FROM THIS POCKET

---

UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARY

---